
Obecní   l i s ty
Věž  /  Leština  /  Skála  /  Jedouchov  /  Mozerov  Březen 2024

Historické fotografie

Obnova katastrálního 
operátu novým 

mapováním 
Na zastavěném území obce Věž 
a Mozerov  byla zahájena katastrálním 
úřadem  Havlíčkův  Brod    obnova 
katastrálního  operátu  novým 
mapováním. 
Platné katastrální mapy, přestože jsou 
již zpravidla vedené v digitální podobě, 
mají převážně původ v 19. století
 a proto nedosahují dnes požadované 
kvality.  Po  provedeném  mapování 
získá  ve  všech  bodech  katastrální 
mapa přesnost do 20 cm.  
V tomto roce bude probíhat zjišťování 
hranic pozemků, obvodů budov 
a vodních děl. Tato etapa je pro kvalitní 
výsledek  nového  mapování 
nejdůležitější. Při zjišťování hranic se 
dále prověřují i další údaje, které jsou 
obsahem katastru. 

Zjišťování  hranic  provádí  komise 
složená  nejenom  ze  zástupců 
katastrálního  úřadu,  ale  i  dalších 
orgánů  veřejné  moci,  zejména 
zástupce  stavebního  úřadu  apod. 
Zjišťování hranic se provádí za účasti 
vlastníků,  kteří  jsou  zváni  s 
dostatečným  předstihem  písemnou 
pozvánkou  zaslanou  prostřednictvím 
České pošty nebo datovou schránkou. 
Přestože  neúčast  vlastníka  není  na 
překážku  využití  výsledku  zjišťování 
hranic,  je  v  zájmu  vlastníka  se 
zjišťování  zúčastnit. Účast napomůže 
k  lepšímu vysvětlení a k  rychlejšímu 
vyřešení  zjištěných  nesouladů. 
Vlastník  tím může předejít  celé  řadě 
komplikací  souvisejících  s 
nedodržením  daňových,  stavebních, 
katastrálních a dalších předpisů.  
Po vyšetření průběhu hranic probíhá 
jejich  zaměření,  zpravidla  již  bez 

účasti vlastníků. 
Výsledkem  vyšetření  a  zaměření 
hranic je nový katastrální operát, který 
katastrální  úřad  vyloží  na  Obecním 
úřadě  na dobu nejméně 10 pracovních 
dnů k veřejnému nahlédnutí. Termín a 
dobu vyložení oznámí obec na úřední 
desce, popřípadě též způsobem 
v  místě  obvyklým.  Vlastníkům,  kteří 
nemají  v  obci  trvalý  pobyt,  zašle 
katastrální  úřad  oznámení  o  těchto 
skutečnostech.  Nahlédnout  na 
vyložený  operát  bude  možné  také 
prostřednictvím webových stránek. 
Ukončení  zjišťování  průběhu  hranic 
pozemků se předpokládá v listopadu 
2024.  Celý  proces  obnovy 
katastrálního  operátu  by  měl  být 
dokončen do tří let. 



Obecní listyPage 2

Rok 2024 jsme zahájili v úterý 
3.  ledna  a  vlastně  celý  tento  měsíc 
se  žáci  věnovali  vylepšování 
známek na vysvědčení, které dostali 
tradičně  v  poslední  den  v  měsíci 
lednu.  Letos  byla  dnem  vysvědčení 
středa. A  na  konci  týdne,  v  pátek  2. 
února proběhly  jednodenní pololetní 
prázdniny.  Věříme, že  valná  většina 
žáků  byla  se  známkami  na 
vysvědčení spokojena.
Ještě  před  tím,  než  dostali  žáci 
vysvědčení,  jsme  se  v  úterý  30. 
ledna  vydali  na  již  v  poslední  době 
tradiční  návštěvu  školy  v  Lípě.  Tam 
byly  pro  nás  připraveny  výukové 

bloky, zakončené tradičně obědem
 v místní školní jídelně.
Únor,  i  když  byl  letos  delší  o  jeden 
den kvůli přestupnému roku, je stále 
nejkratším  měsícem  roku.  A  žáci 
tento  měsíc  měli  ještě  kratší, 
protože měli týden jarní prázdniny.
V  lednu  a  v  únoru  jsme  měli  dvě 
společné  akce  s  mateřskou  školou. 
Ta  první  bylo  divadelní  loutkové 
představení divadla Pernštejni 
s  pohádkou  O  statečném  kapitánu 
Ploutvičkovi  a  druhá  společná  akce 
byl mini cirkus. Obě proběhly 
v tělocvičně školy. 
V  měsíci  březnu  se  s  námi 

rozloučila  naše  vychovatelka,  paní 
Karolína Blahová, protože se začala 
připravovat  na  plnění  mateřských 
povinností.  Na  její  místo  nastoupila 
zkušená  paní  vychovatelka  Andrea 
Hájková, která k nám dojíždí 
z Humpolce.  
Před námi  je měsíc duben a my se 
ve  škole  připravujeme  na  zápis  do 
1.  ročníku,  který  proběhne  v  první 
polovině dubna obvyklou formou
za účasti rodičů budoucích prvňáků.

Mgr. Zdeněk Posejpal

První čtvrtletí roku 2024 na ZŠ Věž 

V sobotu 2. 3. 2024 hostila veltruská 
tělocvična  třetí  ročník  dětských 
závodů  Karate  Kohai  Veltrusy. 
Setkalo se tu 44 mladých karatistů ze 
4  oddílů  České  federace  Okinawa 
Karate  a  Kobudo,  mezi  kterými 
nechyběl  ani  ten  náš.  Věžský  oddíl 
reprezentovalo  9  dětí,  kterým  se 
podařilo získat celkem 20 ks medailí. 
Děkujeme  všem  rodičům  za 
spolupráci a budeme se těšit na další 
závody. 

Ing. Miroslav Sommer

Pouť ve Věži
Pouť ve Věži pro tento rok připadá na 
termín 19.5. 2024
                                                                    

Zápis do MŠ Věž 
Zápis  do  Mateřské  školy  Věž  pro 
školní  rok  2024/2025  proběhne  ve 
dnech 13. 5. a 14. 5. 2024.   Další 
podrobnosti  na www.skolkavez.cz. 

                                                                    

Setkání rodáků 
oslavy výročí obce

Dne  15.června  se  na  fotbalovém 
hřišti  ve  Věži  uskuteční  setkání 
rodáků  a  oslavy  výročí  obce  Věž. 
Tento  rok  uplyne  620  let  od  první 
zmínky o naší obci.  Začátek akce je 
plánovaný  od  14:00  hod.  Při 
oslavách    se  na  našem  pódiu 
postupně  představí  Lucka  z 
Kouzelné  školky,  Jihočeská 
hasičská  dechovka  Božejáci,   
Ukulele  Troublemakers  a  Díra  ve 
tmě.    Během  celého  odpoledne 
bude  připraven  i  doprovodný 
program a další vystoupení.  

Pouťová sobota  
TJ Věž zve v sobotu dne 18.5.  2024 
od 17h na pouťové fotbalové utkání 
svobodní  vs.  ženatí  a  od  20h 
pouťovou zábavu, hraje Díra ve Tmě. 
Občerstvení zajištěno

Rozpis fotbalových zápasů 
Začátek utkání vždy v 10:00

 Fotbalové hřiště Věž
14. 4. 2024  Věž – Světlá n. Sázavou
27. 4. 2024  Věž  Pohled 
11. 5. 2024  Věž  Golčův Jeníkov
25. 5. 2024  Věž  Havlíčkova Borová
08. 6. 2024  Věž  Okrouhlice

Karatistické závody ve Veltrusích



Obecní listy Page 3

 

                                                                                                                      Začátek  roku  2024  nám  se 
sněhovou  nadílkou  moc  nepřál. 
Řádění  na  sněhu  a  jízdu  na  pytlích 
jsme  tak  museli  vyměnit  za  jiné 
aktivity.  V  lednu  jsme  si  užili 
například dny hraček nebo divadelní 
představení  „O  statečném  kapitánu 
Ploutvičkovi“, které se konalo 
v  tělocvičně  ZŠ.  Ke  konci  měsíce 
proběhla  v  MŠ  logopedická 
depistáž. 
V  únoru  jsme  pro  rodiče  všech  dětí 
zorganizovali  přednášku  „Školní 
zralost,  školní  připravenost“  s  Mgr. 
Lucií Petríkovou. Rodiče si tak mohli 
poslechnout  odborný  výklad, 
prohlédnout  si  vhodné  pomůcky, 
literaturu  a  zapojit  se  do  diskuze. 
Kromě této přednášky proběhlo 
v  MŠ  také  vyšetření  školní  zralosti 
odbornicemi  z  Pedagogicko
psychologické  poradny  z  HB,  se 
kterými  měli  někteří  rodiče 
předškolních  dětí  možnost  probrat 
zralost  svého  dítěte,  nástup  do  ZŠ, 
příp.  odklad  školní  docházky.  Na 
konci  měsíce  jsme  si  užili 
každoroční  karneval.  Ten  byl  opět 
plný masek, tance, písniček, soutěží, 
her, zábavy a dětského smíchu.
V    březnu  jsme  se  staršími  dětmi 
vystupovali na Setkání důchodců 
v  Kulturním  domě  ve  Skále.  Za 
krátké  hudební  a  recitační  pásmo 

sklidily  děti  velký  potlesk  a  také 
malou odměnu od pořadatelů.
V  polovině  měsíce  jsme  s 
předškoláky navštívili KD Ostrov
v  HB  s  programem  „Zimní  příhody 
včelích  medvídků.“  Na  konci  března 
jsme si udělali výlet do knihovny 
v  Humpolci.  Paní  knihovnice  si  pro 
nás  tentokrát  přichystala  vzdělávací 
program  na  téma  „Velikonoční 
pohádky“.  Děti  se  aktivně 
zapojovaly,  odpovídaly  na  otázky, 
plnily  úkoly  na  interaktivní  tabuli  a 
prohlížely  si  nabízené  knihy.  Poté 
jsme se s dětmi přesunuli na dětské 
hřiště, které mělo také velký úspěch, 
a  pak  již  následovala  cesta 

autobusem zpět do školky. 
A  co  nás  čeká  v  následujících 
měsících? 
Tvoření  fimo  lžiček  s  paní 
Lazárkovou,  Králiččci  v  MŠ   
návštěva  paní  Melenové, 
Čarodějnický  rej,  společné 
odpoledne  s  rodiči  nebo  výlet  do 
ZOO  Jihlava.  Od  dubna  do  června 
budeme opět jezdit společně s dětmi 
ze ZŠ na plavecký výcvik do HB (10 
lekcí). 
Ve  dnech  13.  5.  a  14.  5.  2024  se 
uskuteční  zápis  do  MŠ  –  více 
informací  naleznete  na  stránkách 
školky www.skolkavez.cz. 

Co je nového ve školcePrvní čtvrtletí roku 2024 na ZŠ Věž 

Školkovské perličky:
Dítě k učitelce: „ Trhali mi zuby a nedělala jsem ani hysterii.“
Učitelka k dětem: „Děti, kdopak ví, co je tohle?“ Odpověď dítěte: „ Zlaté kapky.“ (zlatý déšť)
Učitelka: „A co jsi viděla na té procházce s babičkou?“ Odpověď dítěte: „Byl tam okousaný strom a okousal ho obr.“ (bobr)
Při oblékání panenek: „To je jak ta moje džínka“ (džínová bunda)                                           

Pouť ve Věži
Pouť ve Věži pro tento rok připadá na 
termín 19.5. 2024
                                                                    

Napouštění bazénů
Odběr  většího množství  vody než  2 m3 z obecního vodovodu v  jeden den si  je nutné s dostatečným předstihem 
domluvit na obecním úřadě  tel. 727 851 973. Bez předchozí domluvy je zakázáno napouštění bazénu!! Toto pravidlo 
platí pro všechny obce a i pro noční odběry.  Zajištění většího množství vody je možné objednat i dovozem např. u 
společnosti VaK Havlíčkův Brod na tel. 603 500 098. 
Při jednorázové snaze napuštění bazénu není schopen vodovodní systém takový nápor zvládnout. Buďte proto ohle
duplní, děkujeme.

Rozpis fotbalových zápasů 
Začátek utkání vždy v 10:00

 Fotbalové hřiště Věž
14. 4. 2024  Věž – Světlá n. Sázavou
27. 4. 2024  Věž  Pohled 
11. 5. 2024  Věž  Golčův Jeníkov
25. 5. 2024  Věž  Havlíčkova Borová
08. 6. 2024  Věž  Okrouhlice



 
Vydává Obec Věž , 582 56 ,Věž 17 , IČO : 00268453                                         Tisk :  TISK Hermann a spol. v.o.s.  
Evidenční číslo tisku : MK ČR E 22158                                                                Uzávěrka tohoto vydání: 31.03.2024                       
Náklad  : 360 kusů                                                                                                Uzávěrka následujícího vydání: 30.06.2024

www.obecvez.cz  obec@obecvez.cz tel. 569 445 291

Informace o výsledcích odpadového hospodářství obce


